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Samrådsprotokoll: Prisdialogen fjärrvärme 2025-05-20 

Genomförda möten i samrådsprocessen [namn på mötet, tid, plats, inbjudna kunder, kunder 

som deltagit]  

Inledande samrådsmöte med inbjudna och deltagande enligt nedan. 

Plats och tid: Habo Energis lokaler på Fabriksgatan 1, 2025-05-20 kl 08:00 - 09:30 

Namn Företag/organisation 2025-05-20 

 Habo Kommun Närvarande 

Habo Bostäder Förhinder 

BRF-Kärnekulla Vättervyn Förhinder 

BRF-Kärnekulla Vättervyn Närvarande 

AB Hedbergs Mekaniska Verkstad Närvarande 

AB Hedbergs Mekaniska Verkstad Närvarande 

BRF Habohus 2 Förhinder 

OFAB Närvarande 

HSB Brf Parksäter i Habo Närvarande 

HSB Brf Parksäter i Habo Förhinder 

BRF Vitsippsparken Förhinder 

 Skoghs Plåtslageri AB Förhinder 

Tosito Kärnekulla Harven AB Förhinder 

Spinnet i Habo AB Förhinder 

 BRF BoKlok Västra Ängen Förhinder 

Habo Pastorat Förhinder 

 BRF Lybäcksdalen Förhinder 

BRF Lyan Förhinder 

Habo Energi AB Närvarande 

Habo Energi AB Närvarande 

 

Summering av mötet  

Patric går igenom en repetition om Prisdialogen, hur det fungerar och syftet. Prisdialogen är 

ett system för frivillig prisändringsprövning för fjärrvärme. Det är en samverkan mellan 

Energiföretagen, Riksbyggen, Fastighetsägarna, HSB Riksförbund och Sveriges Allmännytta.  

Vi har en lokal prisdialog, Prisdialogens kansli granskar, styrelsen beslutar och medlemskap 

förnyas för kommande kalenderår.  

 

Fråga (från HSB Brf Parksäter) om hur Prisdialogen uppkom. Historiskt prat om reglering har 

lett till att både myndighet, bransch och leverantörer velat hantera det själva i stället för 

reglering likt regleringen för elnät. Konkurrensverkets tidigare granskning har inte visat 

otillbörlig konkurrens eller vinstmarginaler på grund av oskäliga priser.  

 

Presentation laget runt. Beslutas att Björn Tilander justerar protokoll på slutmöte.  
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Patric går igenom tidplanen. Inledande samrådsmöte idag följs av beslut från Jönköping i 

augusti och beslut för Habo Energi AB’s styrelse i augusti. Samrådsmöte 2 i september. Privat 

kundträff sker också i september. Allt ska vara klart innan 15 september.  

 

Diskuterar antal möten, 2 eller 3. Alla är överens om att vi genomför 2 möten 2025.  

 

Patric går igenom kommentarer från förra årets material. Önskan om mer ingående protokoll 

som speglar dialogen under processen. Förtydligande i prisändringsmodellen hur 

prisjusteringen är framtagen.  

 

Omställning av vårt energisystem 

Fastbränslepannorna har flyttats till Växjö. Kvar finns tre oljepannor varav en på vårdcentralen 

och två på Gunnarsbo panncentral.  

Diskussion kring reserv med Habo Kommun där vi är nöjda med utfallet. Vi ska kunna säkra 

leveransen vid eventuell kris. Det bär med sig extra kostnader vilket hade inneburit en 

debitering och prisökning för våra kunder. Vi ska kunna leverera till trygghetspunkter, även för 

andra än fjärrvärmekunder. Kommit överens med Habo Kommun att vi får extra tillskott för att 

säkra leverans med oljepannorna. Finns reserv för nästan allt, möjlig tapp vid extremt kalla 

dagar. Tanken är att vi stänger från Jönköping och går över till egen reservdrift med oljepannor 

i händelse av en krissituation. Kommande driftprov och test framöver. Konstateras av deltagare 

att underhåll måste göras löpande för att reserv ska hållas fungerande.  

Gemensamt test av reservkraft ihop med elkraftreserv på Vårdcentralen. Mathias Alriksson 

berättar att Habo Kommun har dieselmotorer till hjälp på Vårdcentralen. Reservkraft ej 

besiktad eller helt klar ännu.  

Fråga om omsättning av olja. Patric förtydligar att bioolja har lite mer behov av det. På 

reservanläggningar har en del andra leverantörer valt annat än bioolja just för att den inte är 

tänkt att användas till vardags.  

 

Egen virkeshantering och terminal är avvecklad nu. Miljötillstånd och arrende avvecklat. Annan 

aktör är delägare till mark som kör vidare i mindre skala själva. I vinter har vi kört färdigt 

skogsflis från Jönköping till Fagerhult. Ny driftsäsong som ska diskuteras med Fagerhult. Inför 

ny säsong konkurrensutsätter vi och ser över leverantör.  

 

Serviceavtal för företagskunder har tillkommit. Några kunder som tecknat hittills. Hjälp med 

central och årlig service av anläggning.  

 

Ena oljepannan är kopplad till den höga skorstenen, andra till en mindre. Trolig 

sammankoppling så båda kör i den högre vid behov av reservkraft.  
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Nyttjar befintlig lokal bättre då vi kan avsluta hyresavtal på annan lokal med förråd tack vare 

att pannorna försvunnit från Gunnarsbo panncentral.  

 

Prispolicy 

I huvudsak tillämpar vi en kostnadsbaserad prissättning. Denna kompletteras med utveckling 

av våra kostnader och företagets lönsamhet, vår produkts konkurrenskraft ställt mot kundens 

alternativa uppvärmningssätt och jämförelse över hur prisnivån utvecklas i sin relation till 

andra fjärrvärmeleverantörer inför beslut om prisnivå.  

 

Inflation 

April 2025 var inflationen 2,3 %.  

Ränteutveckling 2,25 %, kommit över en puck. Trolig ökning på grund av kommande 

omteckning av lån framöver.  

Bild från Jönköping då vi är beroende av deras totalkostnader, råvaror, externa kostnader, 

personal, av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar, nettoomsättning (intäkt från 

fjärrvärme), nettoomsättning om rimlig prissättning av el, verklig elintäkt per MHw el.  

 

Fråga från Hedbergs om bränslen. Jönköping kör i första hand avfall men vintertid krävs mycket 

mer än så. Ta med till nästa möte – fördelning av bränslemixen från Jönköping.  

Kostnad för utsläppsrätter har ökat mycket vilket också påverkar. Habo var för små för att 

beröras av detta men inte Jönköping, därav påverkar det även oss.  

2024 har Jönköping gått med förlust på enbart fjärrvärmeaffären. Låg plus tack vare 

elförsäljning vid väldigt höga elpriser, hade priser varit mer normalnivå vore det en förlust 

avseende fjärrvärmen. Tar med fråga gällande totalkostnader, uppspecificerat enbart för 

fjärrvärmeverksamhet om det är möjligt att få ett förtydligande.  

 

Rapport till Energimarknadsinspektionen lämnas uppgifter enbart för fjärrvärme från Habo. 

Den finns att läsa hos Energimarknadsinspektionen, för alla energibolag.  

 

Jönköpings slutpris till kund, vi betalar ett lägre pris men är beroende av hur priset tagits fram 

och landat.  

 

Prisrelation Sverige näringsidkare. Nils Holgersson-rapporten ligger Habo ungefär i mitten.  

Prisutveckling för fjärrvärme i Jönköpings län 2024 – 15,1 %. Stordriftsfördelar tack vare 

sammankoppling med Jönköping. Justering 7 % till 2025. Utfall i prisjämförelse blev lite mer 

på privatsidan och lite mindre på näringsidkare.  

Bytt prismodell till säsongsdifferentierade priser, vilket innebär olika pris för olika månader. 

Slog lite högre än tänkt på privatsidan och lite för lågt på företag. Utfall blev 11,8 % privat och 

1,17 % företag.  
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Fråga om hur vi följer Jönköping. Avviker lite från Jönköpings modell. Säsongsdifferentierade 

priser är redan infört. Fasta avgiften är lägre, samma för alla sedan byte av prismodell.  

 

Prisprognos 

Halva nettoomsättningen tas upp från råvaror/förnödenheter. (inköp från Jönköping) Prognos 

för i år, plus 400 Tkr ungefär. Dock väldigt många faktorer som är osäkra. Inflation påverkar en 

del av posterna. Ökade räntekostnader på förväntat 18%.  

Tidig analys landar på att priset behöver justeras 6-9 % för 2026.  

 

Ränteutveckling 

Omsättning av lån gör att räntekostnader förväntas öka ca 18 %. Deltagare ber om lite mer 

ingående information till nästa möte.  

 

Prismodell 

Förslag på att ta bort fasta avgiften för näringsidkare. Debitering av energi, effekt och flöde 

blir då kvar. Omfördelning så att effektavgiften blir en större andel än idag.  

Fråga från Hedbergs vad man kan göra för att sänka sina toppar för en industrikund som dem. 

Utan att behöva investera flera miljoner i nytt ventilationsaggregat. Patric erbjuder sig att åka 

dit för en check eller genomgång utefter deras förutsättningar, möte bokas separat.  

 

Prisändringsmodell för Habo Energi 2026-2028 är vi inne på nu.  

 

Vi bokar preliminärt slutsamråd onsdag 10/9 kl 9.30-11. Justerar protokoll gör Björn Tilander, 

BRF Kärnekulla Vättervyn. Skrivs på plats i september.  
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Sofie Hellström - Vid protokollet          Justerat av Björn Tilander  
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